INDICAÇÃO Nº
1961
, DE 2007

                                                           INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a construção de uma quadra de esportes e sua respectiva cobertura na Escola Municipal de Ensino Fundamental ‘’Prof. Samuel Pereira de Lima’’ no município de Ribeirão do Sul.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois a supracitada escola, inaugurada recentemente, em 2004, não conta com a referida obra, o que impossibilita a prática de esportes pelos alunos que lá estudam.

                                                 Desse modo, é incoerente que uma escola, não proporcione aos seus alunos a possibilidade de praticar esportes, visto que é uma atividade crucial tanto para o convívio social, quanto para o desenvolvimento intelectual das mesmas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 727523 050707 1805